

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その1）工事
工事地名	福岡県久留米市北野町高良地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	筑後川河川事務所 工務第一課	1 4) 単価適用年月	2024年 3月		
3) 工事番号	2389300035	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月		
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) スライド回数	1回		
5) 変更回数	3回		2024年 3月 7日		
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負工事費	151, 778, 000		
7) 工 事 量		1 8) 前請負代金額	151, 756, 000		
8) 工 期	145日間 自 令和 6年 2月 5日 (当初) 至 令和 6年 6月28日 (3回変更) 至 令和 6年 6月28日	1 9) 随 意 契 約 額	0		
9) 施 工 県	福岡県	2 0) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	小郡	2 1) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	筑後川水系 筑後川	2 2) 一般管理費等対象額			
1 2) 設計年月	令和 5年10月	2 3) 処 分 費 等	307, 644		
		2 4) 公 告 日	令和 5年12月 1日		

3. 予算科目

1) 予算科目： 防災・減災対策等強化事業推進費 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
--	-------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その1）工事					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		79,607,782				
			0		0	-1	-79,607,782	2024. 1	
			0		0				
			1		81,754,991	1	81,754,991	2024. 3	
河川土工		式	1		71,056,982				
			0		0	-1	-71,056,982	2024. 1	
			0		0				
			1		73,104,617	1	73,104,617	2024. 3	
掘削工(ICT)		式	1		69,881,612				
			0		0	-1	-69,881,612	2024. 1	
			0		0				
			1		71,929,247	1	71,929,247	2024. 3	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	18,000		4,777,200			単-1号	
			0	265.4	0	-18,000	-4,777,200	2024. 1	
			0		0				
			18,000	270.2	4,863,600	18,000	4,863,600	2024. 3	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	11,500		2,302,300			単-2号	
			0	200.2	0	-11,500	-2,302,300	2024. 1	
			0		0				
			11,500	205.2	2,359,800	11,500	2,359,800	2024. 3	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-1号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0			内-2号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	24,510		48,057,423			内-3号	
			0		0	-24,510	-48,057,423	2024. 1	
			0		0				
			24,510		49,722,333	24,510	49,722,333	2024. 3	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000		3,353,432			内-4号	
			0		0	-5,000	-3,353,432	2024. 1	
			0		0				
			5,000		3,470,001	5,000	3,470,001	2024. 3	

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その１）工事					(3 回変更) (1 回スライド)		事業区分	河川改修
								工事区分	築堤・護岸
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,880		6,528,857			内-5号	
			0		0	-19,880	-6,528,857	2024. 1	
			0		0				
			19,880		6,651,113	19,880	6,651,113	2024. 3	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	19,900		4,258,902			内-6号	
			0		0	-19,900	-4,258,902	2024. 04	
			0		0				
			19,900		4,258,902	19,900	4,258,902	2024. 04	
整地	敷均し(ルース)	m3	5,000		603,498			内-7号	
			0		0	-5,000	-603,498	2024. 04	
			0		0				
			5,000		603,498	5,000	603,498	2024. 04	
法面整形工		式	1		1,175,370				
			0		0	-1	-1,175,370	2024. 04	
			0		0				
			1		1,175,370	1	1,175,370	2024. 04	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,450		1,175,370			単-3号	
			0	810.6	0	-1,450	-1,175,370	2024. 04	
			0		0				
			1,450	810.6	1,175,370	1,450	1,175,370	2024. 04	
仮設工		式	1		8,550,800				
			0		0	-1	-8,550,800	2024. 1	
			0		0				
			1		8,650,374	1	8,650,374	2024. 3	
工事用道路工		式	0		0				
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	
工事用道路盛土(設置)		m3	0		0			内-8号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	
工事用道路盛土(撤去)		m3	0		0			内-9号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その１）工事					(3 回変更) (1 回スライド)		事業区分	河川改修
								工事区分	築堤・護岸
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利 (設置)	RC-40 敷厚 100mm	m2	0		0			内-10号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	
敷砂利 (撤去)	RC-40 敷厚 100mm	m2	0		0			内-11号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	
土材料		m3	0		0			内-12号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	
切廻道路撤去工		式	1		2,496,001				
			0		0	-1	-2,496,001	2024. 1	
			0		0				
			1		2,496,001	1	2,496,001	2024. 3	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	78		48,648			単-4号	
			0	623.7	0	-78	-48,648	2024.04	
			0		0				
			78	623.7	48,648	78	48,648	2024.04	
舗装版破碎	アスファルト舗装版	m2	2,070		1,114,281			単-5号	
			0	538.3	0	-2,070	-1,114,281	2024.04	
			0		0				
			2,070	538.3	1,114,281	2,070	1,114,281	2024.04	
殻運搬	舗装版破碎	m3	103		277,585			単-6号	
			0	2,695	0	-103	-277,585	2024.04	
			0		0				
			103	2,695	277,585	103	277,585	2024.04	
殻処分	アスファルト殻	m3	103		144,406			単-7号	
			0	1,402	0	-103	-144,406	2024.04	
			0		0				
			103	1,402	144,406	103	144,406	2024.04	
土のう (枕土のう)(撤去)		袋	357		102,102			単-8号	
			0	286	0	-357	-102,102	2024.04	
			0		0				
			357	286	102,102	357	102,102	2024.04	

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その１）工事					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カートレール (撤去)	Gr-C-4E	m	587		705,574			単-9号	
			0	1,202	0	-587	-705,574	2024.04	
			0		0				
			587	1,202	705,574	587	705,574	2024.04	
暗渠排水管 (撤去)	高密度ポリエチレン管 φ600 シングル	m	20		4,562			単-10号	
			0	228.1	0	-20	-4,562	2024.04	
			0		0				
			20	228.1	4,562	20	4,562	2024.04	
暗渠排水管 (撤去)	高密度ポリエチレン管 φ100 シングル	m	19		1,533			単-11号	
			0	80.71	0	-19	-1,533	2024.04	
			0		0				
			19	80.71	1,533	19	1,533	2024.04	
現場発生品運搬	カートレール・高密度ポリエチレン管	t	10.73		97,310			単-12号	
			0	9,069	0	-10.73	-97,310	2024.04	
			0		0				
			10.73	9,069	97,310	10.73	97,310	2024.04	
塵芥処理工		式	1		199,907				
			0		0	-1	-199,907	2024.05	
			0		0				
			1		199,956	1	199,956	2024.05	
運搬	廃プラスチック類	台	1		13,768			単-13号	
			0	13,768	0	-1	-13,768	2024.05	
			0		0				
			1	13,770	13,770	1	13,770	2024.05	
運搬	混合廃棄物	台	1		13,768			単-14号	
			0	13,768	0	-1	-13,768	2024.05	
			0		0				
			1	13,770	13,770	1	13,770	2024.05	
運搬	廃タイヤ	台	1		9,178			単-15号	
			0	9,178	0	-1	-9,178	2024.05	
			0		0				
			1	9,178	9,178	1	9,178	2024.05	
処分	廃プラスチック類	m3	7		48,188			単-16号	
			0	6,884	0	-7	-48,188	2024.05	
			0		0				
			7	6,884	48,188	7	48,188	2024.05	

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その１）工事					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分	混合廃棄物	m3	5		82,605			単-17号 2024. 05	
			0	16,521	0	-5	-82,605		
			0		0				
			5	16,530	82,650	5	82,650		2024. 05
処分	廃材	本	88		32,400			内-13号 2024. 05	
			0		0	-88	-32,400		
			0		0				
			88		32,400	88	32,400		2024. 05
作業ヤード整備工		式	1		3,150,017			2024. 1	
			0		0	-1	-3,150,017		
			0		0				
			1		3,150,017	1	3,150,017		2024. 3
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	2,490		3,150,017			内-14号 2024. 04	
			0		0	-2,490	-3,150,017		
			0		0				
			2,490		3,150,017	2,490	3,150,017		2024. 04
汚濁防止工		式	1		1,307,210			2024. 1	
			0		0	-1	-1,307,210		
			0		0				
			1		1,322,696	1	1,322,696		2024. 3
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100		1,307,210			内-15号 2024. 1	
			0		0	-100	-1,307,210		
			0		0				
			100		1,322,696	100	1,322,696		2024. 3
交通管理工		式	1		1,397,665			2024. 1	
			0		0	-1	-1,397,665		
			0		0				
			1		1,481,704	1	1,481,704		2024. 3
交通誘導警備員		人日	0		0			内-16号 2024. 1	
			0		0	0	0		
			0		0				
			0		0	0	0		2024. 3
交通誘導警備員		人日	109		1,397,665			内-17号 2024. 1	
			0		0	-109	-1,397,665		
			0		0				
			109		1,481,704	109	1,481,704		2024. 3

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その１）工事					(3 回変更) (1 回スライド)		事業区分	河川改修
								工事区分	築堤・護岸
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		79,607,782				
			0		0	-1	-79,607,782	2024. 1	
			0		0				
			1		81,754,991	1	81,754,991	2024. 3	
共通仮設費		式	1		15,766,153				
			0		0	-1	-15,766,153		
			0		0				
			1		15,925,465	1	15,925,465		
共通仮設費		式	1		9,735,757				
			0		0	-1	-9,735,757		
			0		0				
			1		9,764,629	1	9,764,629		
運搬費		式	1		4,395,751				
			0		0	-1	-4,395,751	2024. 1	
			0		0				
			1		4,395,751	1	4,395,751	2024. 3	
仮設材運搬費		t	429.9		4,395,751			内-18号	
			0		0	-429.9	-4,395,751	2024.04	
			0		0				
			429.9		4,395,751	429.9	4,395,751	2024.04	
準備費		式	1		672,155				
			0		0	-1	-672,155	2024. 1	
			0		0				
			1		672,155	1	672,155	2024. 3	
木根等処分費		式	1		672,155			内-19号	
			0		0	-1	-672,155	2024.04	
			0		0				
			1		672,155	1	672,155	2024.04	
技術管理費		式	1		3,639,380				
			0		0	-1	-3,639,380	2024. 1	
			0		0				
			1		3,646,556	1	3,646,556	2024. 3	
保守管理(ICT)		式	0		0			内-20号	
			0		0	0	0	2024. 1	
			0		0				
			0		0	0	0	2024. 3	

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その１）工事					（ 3 回変更）		事業区分	河川改修	
						（ 1 回スライド）		工事区分	築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理 (ICT)			式	1		64, 595			内-21号 2024. 1	
				0		0	-1	-64, 595		
				0		0				
				1		71, 771	1	71, 771		
システム初期費 (ICT)			式	1		544, 746			内-22号 2024. 1	
				0		0	-1	-544, 746		
				0		0				
				1		544, 746	1	544, 746		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)			式	1		2, 972, 976			内-23号 2024. 04	
				0		0	-1	-2, 972, 976		
				0		0				
				1		2, 972, 976	1	2, 972, 976		
ICT活用効果等調査費用			式	1		15, 420			内-24号 2024. 04	
				0		0	-1	-15, 420		
				0		0				
				1		15, 420	1	15, 420		
遠隔臨場システム			式	1		40, 386			内-25号 2024. 04	
				0		0	-1	-40, 386		
				0		0				
				1		40, 386	1	40, 386		
CCUS現場利用料等費用			式	1		1, 257			内-26号 2024. 04	
				0		0	-1	-1, 257		
				0		0				
				1		1, 257	1	1, 257		
営繕費			式	1		227, 172			2024. 1	
				0		0	-1	-227, 172		
				0		0				
				1		227, 172	1	227, 172		
快適トイレ			式	1		227, 172			内-27号 2024. 04	
				0		0	-1	-227, 172		
				0		0				
				1		227, 172	1	227, 172		
現場環境改善費（率計上）			式	1		801, 299			2024. 1	
				0		0	-1	-801, 299		
				0		0				
				1		822, 995	1	822, 995		

設計内訳書

工事名	筑後川北野地区河道掘削（その１）工事					(3 回変更) (1 回スライド)		事業区分	河川改修
								工事区分	築堤・護岸
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,030,396				
			0		0	-1	-6,030,396		
			0		0				
			1		6,160,836	1	6,160,836		
純工事費		式	1		95,373,935				
			0		0	-1	-95,373,935		
			0		0				
			1		97,680,456	1	97,680,456		
現場管理費		式	1		23,346,904				
			0		0	-1	-23,346,904		
			0		0				
			1		23,809,001	1	23,809,001		
工事原価		式	1		118,720,839				
			0		0	-1	-118,720,839		
			0		0				
			1		121,489,457	1	121,489,457		
一般管理費等		式	1		19,239,161				
			0		0	-1	-19,239,161		
			0		0				
			1		19,640,543	1	19,640,543		
工事価格		式	1		137,960,000				
			0		0	-1	-137,960,000		
			0		0				
			1		141,130,000	1	141,130,000		
消費税相当額		式	1		13,796,000				
			0		0	-1	-13,796,000		
			0		0				
			1		14,113,000	1	14,113,000		
工事費計		式	1		151,756,000				
			0		0	-1	-151,756,000		
			0		0				
			1		155,243,000	1	155,243,000		

0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	6,000		15,852,000			CB210110
	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り		0	2,642	0	-6,000	-15,852,000	
	19.5km以下		0		0			2024. 1
			6,000	2,734	16,404,000	6,000	16,404,000	2024. 3
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	18,000		63,738,000			CB210110
	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り		0	3,541	0	-18,000	-63,738,000	
	31.5km以下		0		0			2024. 1
			18,000	3,664	65,952,000	18,000	65,952,000	2024. 3
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

24,510m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	24,512		52,357,632			CB210110
	土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し		0	2,136	0	-24,512	-52,357,632	
	15.5km以下		0		0			2024. 1
			24,512	2,210	54,171,520	24,512	54,171,520	2024. 3
合 計					48,057,423			
					0		-48,057,423	
					0			
					49,722,333		49,722,333	

5,000m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)	m 3	5,000		3,653,500			CB210110 2024. 1 2024. 3
	土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下		0	730.7	0	-5,000	-3,653,500	
			0		0			
			5,000	756.1	3,780,500	5,000	3,780,500	
合 計					3,353,432			
					0		-3,353,432	
					0			
					3,470,001		3,470,001	

19,880m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上	m 3	19,880		7,113,064			WB211810
	パック材山積0.8m3(平積0.6m3)		0	357.8	0	-19,880	-7,113,064	単一 18号
	110m以下		0		0			2024. 1
			19,880	364.5	7,246,260	19,880	7,246,260	2024. 3
合 計					6,528,857			
					0		-6,528,857	
					0			
					6,651,113		6,651,113	

19,900m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	19,880		4,639,992			CB210020
			0	233. 4	0	-19,880	-4,639,992	
			0		0			2024. 04
			19,880	233. 4	4,639,992	19,880	4,639,992	2024. 04
合 計					4,258,902			
					0		-4,258,902	
					0			
					4,258,902		4,258,902	

5,000m3当たり内訳書

整地

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	5,000		657,500			CB210610
			0	131. 5	0	-5,000	-657,500	
			0		0			2024. 04
			5,000	131. 5	657,500	5,000	657,500	2024. 04
合 計					603,498			
					0		-603,498	
					0			
					603,498		603,498	

0m3当たり内訳書

第 8号内訳書 工事用道路盛土
(設置)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	500		63,700			CB210610 2024. 1 2024. 3
			0	127.4	0	-500	-63,700	
			0		0			
			500	131.5	65,750	500	65,750	
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

0m3当たり内訳書

第 9号内訳書 工事用道路盛土
(撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	500		113,700			CB210020 2024. 1 2024. 3
			0	227.4	0	-500	-113,700	
			0		0			
			500	233.1	116,550	500	116,550	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	500		1,321,000			CB210110 2024. 1 2024. 3
			0	2,642	0	-500	-1,321,000	
			0		0			
			500	2,734	1,367,000	500	1,367,000	
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

0m2当たり内訳書

第 10号内訳書
敷砂利
(設置)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利	RC-40 t=100mm	m ²	400		96,000			WYB00005
			0	240	0	-400	-96,000	単一 19号
			0		0			2024. 1
			400	240	96,000	400	96,000	2024. 3
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	40		5,096			CB210610
			0	127.4	0	-40	-5,096	
			0		0			2024. 1
			40	131.5	5,260	40	5,260	2024. 3
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

0m2当たり内訳書

第 11号内訳書
敷砂利
(撤去)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	40		9,096			CB210020 2024. 1 2024. 3
			0	227.4	0	-40	-9,096	
			0		0			
			40	233.1	9,324	40	9,324	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	40		105,680			CB210110 2024. 1 2024. 3
			0	2,642	0	-40	-105,680	
			0		0			
			40	2,734	109,360	40	109,360	
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

0m3当たり内訳書

土材料

第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
土材料		m 3	500		950, 000			CB210550 2024. 1 2024. 3
			0	1, 900	0	-500	-950, 000	
			0		0			
			500	1, 900	950, 000	500	950, 000	
(購入土(改良土・現場渡し								
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

88本当たり内訳書

処分

第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
処分費	廃タイヤ（乗用車タイヤ）	本	87		34, 800			
			0	400	0	-87	-34, 800	
			0		0			2024. 05
			87	400	34, 800	87	34, 800	2024. 05
処分費	廃タイヤ（乗用車タイヤ） ホイル付き	本	1		500			
			0	500	0	-1	-500	
			0		0			2024. 05
			1	500	500	1	500	2024. 05
合 計					32, 400			
					0		-32, 400	
					0			
					32, 400		32, 400	

2,490m2当たり内訳書

敷鉄板

第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	2,490		1,016,667			WB253610
			0	408. 3	0	-2,490	-1,016,667	単一 23号
			0		0			2024. 04
			2,490	408. 3	1,016,667	2,490	1,016,667	2024. 04
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 92日 無 有	枚	268		2,415,216			WB253630
			0	9,012	0	-268	-2,415,216	単一 24号
			0		0			2024. 04
			268	9,012	2,415,216	268	2,415,216	2024. 04
合 計					3,150,017			
					0		-3,150,017	
					0			
					3,150,017		3,150,017	

100m当たり内訳書

汚濁防止フェンス

第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	100		1, 435, 000			WB253010
			0	14, 350	0	-100	-1, 435, 000	単一 25号
			0		0			2024. 1
			100	14, 520	1, 452, 000	100	1, 452, 000	2024. 3
(単独ポートφ300 H=1m 1000								
合 計					1, 307, 210			
					0		-1, 307, 210	
					0			
					1, 322, 696		1, 322, 696	

0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
交通誘導警備員 B			45		628, 650			WB010212
			0	13, 970	0	-45	-628, 650	単 一 26号
		人 日	0		0			2024. 1
			45	14, 810	666, 450	45	666, 450	2024. 3
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

109人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 17号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

429.9t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 18号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(往路)								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 31km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	429.9 0 0 429.9	4,070	1,749,693 0 0 1,749,693	-429.9 429.9	-1,749,693 1,749,693	WB010020 単一 27号 2024. 04 2024. 04
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	429.9 0 0 429.9	1,500	644,850 0 0 644,850	-429.9 429.9	-644,850 644,850	WB010030 単一 28号 2024. 04 2024. 04
(復路)								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 31km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	429.9 0 0 429.9	4,070	1,749,693 0 0 1,749,693	-429.9 429.9	-1,749,693 1,749,693	WB010020 単一 27号 2024. 04 2024. 04
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	429.9 0 0 429.9	1,500	644,850 0 0 644,850	-429.9 429.9	-644,850 644,850	WB010030 単一 28号 2024. 04 2024. 04
合 計					4,395,751 0 0 4,395,751		-4,395,751 4,395,751	

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 19号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・集材・運搬・仮置き		式	1 0 0 1		732, 300 0 0 732, 300	-1 1	-732, 300 732, 300	WYB00001 単一 29号 2024. 04 2024. 04
合 計					672, 155 0 0 672, 155		-672, 155 672, 155	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 20号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6000m3	式	1		23,486			WB010400
			0		0	-1	-23,486	単一 30号
			0		0			2024. 1
			1		26,095	1	26,095	2024. 3
合 計					0			
					0		0	
					0			
					0		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 21号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 17977m3	式	1		70,376			WB010400
			0		0	-1	-70,376	単一 31号
			0		0			2024. 1
			1		78,195	1	78,195	2024. 3
合 計					64,595			
					0		-64,595	
					0			
					71,771		71,771	

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 22号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ	式	1		598, 000			WB010510
			0		0	-1	-598, 000	単一 32号
			0		0			2024. 1
			1		598, 000	1	598, 000	2024. 3
合 計					544, 746			
					0		-544, 746	
					0			
					544, 746		544, 746	

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)

第 23号内訳書

單価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

ICT活用効果等調査費用

第 24号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T 活用効果等調査費用	職種（技術員）	人	0. 5		16, 800			WYB00002
			0	33, 600	0	-0. 5	-16, 800	単一 34号
			0		0			2024. 04
			0. 5	33, 600	16, 800	0. 5	16, 800	2024. 04
合 計					15, 420			
					0		-15, 420	
					0			
					15, 420		15, 420	

一式当たり内訳書

遠隔臨場システム

第 25号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場システム利用料	現場クラウドONE	台・月	2		20, 000			
			0	10, 000	0	-2	-20, 000	
			0		0			2024. 04
			2	10, 000	20, 000	2	20, 000	2024. 04
使用機器賃料	動画撮影用	台・月	2		14, 000			
			0	7, 000	0	-2	-14, 000	
			0		0			2024. 04
			2	7, 000	14, 000	2	14, 000	2024. 04
ポケットW i - F i 通信費		台・月	2		10, 000			
			0	5, 000	0	-2	-10, 000	
			0		0			2024. 04
			2	5, 000	10, 000	2	10, 000	2024. 04
合 計					40, 386			
					0		-40, 386	
					0			
					40, 386		40, 386	

一式当たり内訳書

CCUS現場利用料等費用

第 26号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
現場利用料	カードタッチ費用		1		1,370			
			0		0	-1	-1,370	
		式	0		0			2024. 04
			1		1,370	1	1,370	2024. 04
合 計					1,257			
					0		-1,257	
					0			
					1,257		1,257	

一式当たり内訳書

快適トイレ

第 27号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
快適トイレ	男性用(河道掘削)	基・月	3. 4		153, 000			
			0	45, 000	0	-3. 4	-153, 000	
			0		0			2024. 04
			3. 4	45, 000	153, 000	3. 4	153, 000	2024. 04
快適トイレ	男性用(切廻道路撤去)	基・月	2. 1		94, 500			
			0	45, 000	0	-2. 1	-94, 500	
			0		0			2024. 04
			2. 1	45, 000	94, 500	2. 1	94, 500	2024. 04
合 計					227, 172			
					0		-227, 172	
					0			
					227, 172		227, 172	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	265. 4
						1		270. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（ I C T）		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	291. 4	291. 4	CB210120	
			m 3	1	296. 6	296. 6		
計						291. 4		
						296. 6		
単価						291. 4	円／m3	
						296. 6		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	200. 2
						1		205. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満		1	219. 8	219. 8	CB210100	
			m 3	1	225. 2	225. 2		
計						219. 8		
						225. 2		
単価						219. 8	円／m3	
						225. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	810. 6
						1		810. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	883. 2	883. 2	CB220010	
			m 2	1	883. 2	883. 2		
計						883. 2		
						883. 2		
単価						883. 2	円／m2	
						883. 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	623. 7
						1		623. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	679. 6	679. 6	CB430510	
			m	1	679. 6	679. 6		
計						679. 6		
						679. 6		
単価						679. 6	円／m	
						679. 6		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	538. 3		
						1		538. 3		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		1	586. 5	586. 5	CB430310			
			m 2	1	586. 5	586. 5				
計						586. 5				
						586. 5				
単価						586. 5	円／m2			
						586. 5				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	殻運搬	舗装版破碎	単位	m3	数量	1	単価	2, 695
						1		2, 695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎	m 3	1	2, 937	2, 937	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12. 0km以下 全ての費用		1	2, 937	2, 937		
計						2, 937		
						2, 937		
単価						2, 937		
						2, 937		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 402
						1		1, 402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	1, 528	1, 528	WB020051	
			m 3	1	1, 528	1, 528	単一 20号	
(処分費 (アスファルト殻))								
計						1, 528		
						1, 528		
単価						1, 528		
						1, 528	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土のう (枕土のう) (撤去)		単位	袋	数量	100	単価	286
						100		286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枕土のう撤去				100	276	27, 600	WYB00003	
			袋	100	276	27, 600	単一 21号	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下		1. 6	2, 227	3, 563. 2	CB210110	
			m 3	1. 6	2, 227	3, 563. 2		
計						31, 163. 2		
						31, 163. 2		
単価						311. 7		
						311. 7	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ガードレール (撤去)	Gr-C-4E	単位	m	数量	1	単価	1, 202
						1		1, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		1	1, 310	1, 310	WB810530	
			m	1	1, 310	1, 310	単一 22号	
計						1, 310		
						1, 310		
単価						1, 310		
						1, 310		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	暗渠排水管 (撤去)	高密度ポリエチレン管 φ600 シングル	単位	m	数量	1	単価	228. 1
						1		228. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 450～600mm		1	248. 6	248. 6	CB222770	
			m	1	248. 6	248. 6		
計						248. 6		
						248. 6		
単価						248. 6		
						248. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	暗渠排水管 (撤去)	高密度ポリエチレン管 φ100 シングル	単位	m	数量	1	単価	80. 71	
						1		80. 71	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 50～150mm		1	87. 94	87. 94	CB222770		
			m	1	87. 94	87. 94			
計						87. 94			
						87. 94			
単価						87. 94	円／m		
						87. 94			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	現場発生産品運搬	カート・レール・高密度ポリエチレン管	単位	t	数量	1	単価	9, 069	
						1		9, 069	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 2. 0 km以下		1	901. 4	901. 4	CB010410		
			t	1	901. 4	901. 4			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t		1	8, 979	8, 979	CB010420		
			t	1	8, 979	8, 979			
計						9, 880. 4			
						9, 880. 4			
単価						9, 881	円／t		
						9, 881			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	運搬	廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類	単位	台	数量	1	単価	13, 768
						1		13, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬費		4 t 車		1	15, 000	15, 000		
			台	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
						15, 000		
単価						15, 000	円／台	
						15, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	運搬	混合廃棄物	単位	台	数量	1	単価	13, 768
						1		13, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬費		4 t 車		1	15, 000	15, 000		
			台	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
						15, 000		
単価						15, 000	円／台	
						15, 000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	運搬	廃材	単位	台	数量	1	単価	9, 178
						1		9, 178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
収集運搬費		2 t 車・3 t 車		1	10, 000	10, 000		
			台	1	10, 000	10, 000		
計						10, 000		
						10, 000		
単価						10, 000	円／台	
						10, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	処分	廃プラスチック類	単位	m3	数量	1	単価	6, 884
						1		6, 884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類		1	7, 500	7, 500		
			m 3	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
						7, 500		
単価						7, 500		
						7, 500		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	処分	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	16, 521
						1		16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物		1	18, 000	18, 000		
			m 3	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
						18, 000		
単価						18, 000	円／m3	
						18, 000		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3以上 バックホ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 110m以下	単位	m 3	数量	100	単価	357. 8
						100		364. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5, 000m3以上		0. 366	97, 750	35, 776	WK210340	
			日	0. 366	99, 580	36, 446	単一 35号	
諸雑費（まるめ）				1		4		
			式	1		4		
計						35, 780		
						36, 450		
単価						357. 8		
						364. 5	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	敷砂利	R C－4 0 t = 1 0 0 mm	単位	m 2	数量	10	単価	240
						10		240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0		1	2,400	2,400		
			m 3	1	2,400	2,400		
計						2,400		
						2,400		
単価						240	円／m 2	
						240		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 528	
						100		1, 528	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		アスファルト殻（株）永幸建設		100	1, 528	152, 800			
			m 3	100	1, 528	152, 800			
計						152, 800			
						152, 800			
単価						1, 528	円／m 3		
						1, 528			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	枕土のう撤去		単位	袋	数量	100	単価	276	
						100		276	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				1. 2	22, 995	27, 594			
			人	1. 2	22, 995	27, 594			
諸雑費（まるめ）				1		6			
			式	1		6			
計						27, 600			
						27, 600			
単価						276	円／袋		
						276			

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,310
						1		1,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E		1	1,310	1,310		
			m	1	1,310	1,310		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,310		
						1,310		
単価						1,310		
						1,310		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	408. 3
						100		408. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	30, 450	8, 982		
				0. 295	30, 450	8, 982		
とび工			人	0. 295	28, 350	8, 363		
				0. 295	28, 350	8, 363		
普通作業員			人	0. 295	22, 995	6, 783		
				0. 295	22, 995	6, 783		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	55, 250	16, 298	WK250590	
				0. 295	55, 250	16, 298	単－ 36号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		404		
				1		404		
計						40, 830		
						40, 830		
単価						408. 3		
						408. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 92日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9, 012
						1		9, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm		1	7, 912	7, 912		
			枚	1	7, 912	7, 912		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm		1	1, 100	1, 100		
			枚	1	1, 100	1, 100		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						9, 012		
						9, 012		
単価						9, 012		
						9, 012	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単ー25号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	14,350
						100		14,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		100	2,907	290,700	WB253020	
			m	100	3,080	308,000	単ー 37号	
汚濁防止フェンス		単独7ポートφ300 H=1m 1000N/3cm未満 賃料日数76日		100	10,400	1,040,000		
			m	100	10,400	1,040,000		
アンカー工 10%				1		104,000		
			式	1		104,000		
諸雑費（まるめ）				1		300		
			式	1		0		
計						1,435,000		
						1,452,000		
単価						14,350		
						14,520	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,970
						1		14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				1	13,965	13,965		
			人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						13,970		
						14,810		
単価						13,970		
						14,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単一27号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 31km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,070
						1		4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで		1	4,070	4,070		
			t	1	4,070	4,070		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						4,070		
						4,070		
単価						4,070		
						4,070	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み, 取卸し (片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
						1		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）				1	1, 500	1, 500		
			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1, 500		
						1, 500		
単価						1, 500		
						1, 500		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	伐木・集材・運搬・仮置き		単位	式	数量	1	単価	732, 300
						1		732, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				7	30, 450	213, 150		
			人	7	30, 450	213, 150		
特殊作業員				13	26, 880	349, 440		
			人	13	26, 880	349, 440		
普通作業員				7	22, 995	160, 965		
			人	7	22, 995	160, 965		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0 mm 排気量0. 0 8 0 L		13	464	6, 032		
			供用日	13	464	6, 032		
ガソリン		レギュラー		16. 9	157	2, 653		
			L	16. 9	157	2, 653		
諸雑費（まるめ）				1		60		
			式	1		60		
計						732, 300		
						732, 300		
単価						732, 300	円／式	
						732, 300		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－30号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6000m3	単位	式	数量	1	単価	23,486
						1		26,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.857	27,405	23,486		
			人	0.857	30,450	26,095		
計						23,486		
						26,095		
単価						23,486		
						26,095	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－31号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 17977m3	単位	式	数量	1	単価	70,376
						1		78,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2.568	27,405	70,376		
			人	2.568	30,450	78,195		
計						70,376		
						78,195		
単価						70,376		
						78,195	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
						1		598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		1		598, 000		
			式	1		598, 000		
計						598, 000		
						598, 000		
単価						598, 000	円／式	
						598, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3239千円	単位	式	数量	1	単価	3, 239, 000
						1		3, 239, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用				1		3, 239, 000		
			式	1		3, 239, 000		
計						3, 239, 000		
						3, 239, 000		
単価						3, 239, 000		
						3, 239, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	I C T活用効果等調査費用	職種（技術員）	単位	人	数量	1	単価	33, 600
						1		33, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	33, 600	33, 600		
			人	1	33, 600	33, 600		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						33, 600		
						33, 600		
単価						33, 600	円／人	
						33, 600		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	97,750
						1		99,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	24,360	24,360		
			人	1	26,040	26,040		
軽油				147	142	20,874		
			L	147	143	21,021		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級		1.54	34,100	52,514		
			日	1.54	34,100	52,514		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		5		
計						97,750		
						99,580		
単価						97,750		
						99,580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55, 250
						1		55, 250
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）					1	26, 040	26, 040	
				人	1	26, 040	26, 040	
軽油					119	143	17, 017	
				L	119	143	17, 017	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊			1. 06	11, 500	12, 190	
				日	1. 06	11, 500	12, 190	
諸雑費（まるめ）					1		3	
				式	1		3	
計							55, 250	
							55, 250	
単価							55, 250	
							55, 250	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,907
						100		3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.2	27,405	60,291		
				2.2	30,450	66,990		
普通作業員			人	5.4	21,840	117,936		
				5.4	22,995	124,173		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2.2	47,290	104,038	WK250550	
				2.2	49,040	107,888	単一 38号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		8,435		
				1		8,949		
計						290,700		
						308,000		
単価						2,907		
						3,080	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	47,290
						1		49,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）					1	24,360	24,360	
				人	1	26,040	26,040	
軽油					78	142	11,076	
				L	78	143	11,154	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊			1.03	11,500	11,845	
				日	1.03	11,500	11,845	
諸雑費（まるめ）					1		9	
				式	1		1	
計							47,290	
							49,040	
単価							47,290	
							49,040	円／日